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SLOVO KE KAPLICKÉ HISTORII

V  domě č. p. 128 v  Kostelní ulici bývala před časem 
umístěna „Historická expozice Kaplicka“,u jejíhož zro-
du stál tehdejší pracovník KIC Václav Hajer, autor dvou 
dílů  zdařilého „Kaplického poutníka“. Protože jsem s ním 
spolupracoval*/, vím, jak složitě a obtížně shromažďo-
val dokumenty, fotografie a exponáty, které měly   při-
blížit, alespoň částečně dějiny  města a okolí. Podařilo 
se mu získat zápůjčkou řadu věcí z okresních archivů 
v Č. Krumlově a Č. Budějovicích, z českokrumlovského 
muzea i Jihočeského muzea. Některé předměty mu půj-
čili také sami občané. Bohužel, s Václavovým odchodem  
expozice zanikla. Z boční zdi domu v Kostelní ulici časem 
zmizel  rovněž nápis „Historická expozice Kaplicka“ (byl 
tam ještě v r. 2022) a dnes už můžeme vidět jen obrysy 
nápisu na omítce. 

Nebylo to poprvé, kdy  Kapličáci i přespolní měli příležitost 
podívat se zpět do minulých časů. Prvním poválečným 
muzeem se stala sbírka historických předmětů, vytvořená 
v létech 1945-49 učitelem a okresním osvětovým inspek-
torem Vladimírem Divišem. Ten soustředil do jednoho 
místa  - do školní budovy v Kostelní č. p. 123, exponáty 
ze zrušených předválečných památníků v Horní Strop-
nici a Vyšším Brodě. Jenomže po Divišově odchodu do 
Č. Budějovic, kde se stal roku 1953 ředitelem Krajského 
muzea, muzeum postupně zanikalo, byť o muzejní před-
měty ještě jistou dobu pečoval archivář Karel Benetka. 
							     
							     

				  

Počátkem 60. let byly exponáty převezeny do 
Rožmberka a tam nepříliš odborně uloženy.   
Z Rožmberka se přesunul zbytek expozice do Č. Krumlo-
va a jak mi před léty potvrdil emeritní ředitel Regionálního  
muzea v Č. Krumlově Mgr. Petr Jelínek, část předmětů 
se při převozu jaksi „vypařila“.

Někdy počátkem 70. let vznikla v Českobudějovické ulici 
v památkově chráněném  domě „U Ševčíků“ (č. p. 32) 
pamětní síň, která však byla jinak obsahově koncipována. 
Zatímco okolní místa jako Horní Stropnice, Nové Hrady, 
Velešín, Chvalšiny či  Benešov nad Černou  svou minu-
lost veřejně připomínají, v Kaplici tomu tak není. Velká 
škoda, protože řečeno slovy ruského   revolučního de-
mokrata   - spisovatele a novináře Alexandra Ivanoviče 
Gercena (*1812 Moskva - † 1870 Paříž) „Hledíce dozadu, 
kráčejme vpřed“.

*/ Pokud jde o v expozici  vystavované modely vorů plu-
jících po řece, upozorňoval jsem V. Hajera na to, že  ex-
ponáty  mají velký počeklád a jsou široké. Tvůrci modelů 
asi neměli dost informací o tom, jak to s plavením dřeva 
na Kaplicku bylo. Kaplicí po Malši nikdy dříví neplulo a na  
Černé a Pohořském potoce v Novohradských horách se 
splouvaly vory o maximální šířce 3 metrů. To bylo dáno 
tam použitým systémem plutí po divoké, v zimě zadržené 
vodě v šesti nádržích-klauzurách.

					           Pavel Mörtl
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SLOVO Z RADNICE

Vážení spoluobčané,

asi  víte,  že  se  nám  zatím  nepovedla  politická  dohoda 
o  spolupráci  na  kaplické  radnici  a  pan  Radek  Ježek 
rezignoval  na  místo  starosty.  Proto  jsem  byl  dočasně 
pověřen zastupitelstvem výkonem pravomocí starosty.

Co  to  znamená?  Není-li  na  radnici  ve  funkci  starosta 
a ani místostarosta, může radnice pověřit jednoho zastupi-
tele, aby vykonával základní povinnosti starosty, to zna-
mená svolat radu města, svolat krizových štáb v případě 
nenadálých událostí, podepisovat dokumenty schválené 
radou a zastupitelstvem města, zastupovat navenek měs-
to, plnit úkoly zaměstnavatele a mnoho dalších záležitos-
tí, které mu zákon ukládá.

Ve spolupráci s radou města se snažíme, aby město dále 
fungovalo a plnilo své povinnosti.

Protože  úřad města  Kaplice  dle mého  názoru  pracuje 
dobře, nemusí mít nikdo z obyvatel obavu, že jeho zále-
žitost nebude vyřízena.

Všem přeji krásné a klidné léto a hezkou dovolenou.

               Luděk Keist

Odkaz na online 
zastupitelstvo

Odkaz na web
města Kaplice

OBČANSKÝ PRUKAZo

ŘIDIČSKÝ PRUKAZ
o

PRŮKAZOVÉ FOTOGRAFIE

Potřebujete  fotografi i  na  průkaz  ZTP, mezinárodní  řidič-
ský průkaz,  zbrojní průkaz, průkaz  trenéra, na průkazku
na slevu jízdného, členskou legitimaci ČRS nebo jiný průkaz?

Již  od  října  2023  pořídíte  průkazové  fotografie
v Infocentru Kaplice, Linecká 305, Kaplice 

Fotíme rozměr 3,5 x 4,5 cm

Množství: 6 ks 

Cena: 100 Kč (platba pouze v hotovosti)

Přístup je bezbariérový.

Otevírací doba: pondělí až pátek 08:00 - 16:00 hod.



4

UPOZORNĚNÍ - REKONSTRUKCE

Vážení,
oznamujeme Vám, že na začátku měsíce srpna budou zaháje-
ny práce v rámci rekonstrukce ulice Gen. Fanty. Stavba bude 
probíhat v úseku, který je znatelný z grafi cké přílohy.

Minimálně týden před uzavřením komunikace bude umístěno 
dopravní značení, které bude informovat o přesném termínu 
uzavírky a bude navádět vozidla k objízdné trase přes ulici Školní. 
V ulici Školní bude z důvodu plynulosti provozu po celou dobu 
uzavírky, ve vyznačeném úseku, zákaz zastavení. Proto prosí-
me, abyste věnovali zvýšenou pozornost dopravnímu značení a 
informačním tabulím v okolí stavby. K nemovitostem, které budou 
stavbou dotčeny, bude zhotovitelem stavby zajištěn pěší přístup.
Vzhledem k frekventovanosti dopravy a chodců v prostoru před 
základními školami, především v ranních hodinách, lze před-
pokládat, že v době uzavírky bude dopravní situace značně 
nepřehledná a chaotická. Z tohoto důvodu žádáme o důkladné 
zhodnocení, zda je potřeba do tohoto prostoru vjíždět.

Prosíme tímto o přednostní využití pěšího přístupu k základním 
školám i k poliklinice a o využití parkovišť v docházkové vzdálenosti.
O průběhu akce budeme průběžně informovat v aplikaci MU-
NIPOLIS, na webových stránkách města Kaplice a ofi ciálních 
facebookových stránkách.

Žádáme Vás o strpení nezbytných omezení, která v souvislosti 
s prováděním stavby vzniknou.

            Marika Laisková, odbor správy majetku, město Kaplice

VRÁTÍME PŮDĚ A STROMŮM DECH

V druhé polovině srpna proběhne v centru města, konkrétně na 
Náměstí, v ul. Linecká a před kulturním domem půdní injektáž, 
která prodlužuje život stromů. Díky posílení kořenového systému 
podporuje jejich zdravý růst. Technologie ekologickou cestou 
vrací do půdy vše, co z ní bylo vyčerpáno. Stromy budou mít 
silnější kořeny, vstřebají více živin a vláhy z půdy a mají větší 
odolnost vůči negativním vlivům jako je sucho nebo patogeny. 
Kořenová  (půdní)  injektáž  se aplikuje  pomocí  speciálního 
injektážního stroje. V pravidelných intervalech se kolem stromu 
provádí jednotlivé injektážní vpichy.

V první fázi se půda v mezikořenovém prostoru vysokým tla-
kem vzduchu provzdušní, čímž vznikne prostor pro dodání 
živin. Následně se ze zásobníku stroje vpraví přímo ke kořenům 
dlouhodobě působící půdní kondicionér. Specializovaná fi rma 
používá vlastní 100% přírodní půdní kondicionéry s biocha-
rem a organická hnojiva. Součást injektovaného produktu jsou 
symbiotické mykorhizní houby, půdní bakterie, biochar, zeolit 
a organické hnojivo, které se aplikací dostanou přímo k jemným 
kořenům stromu.

Půdní  injektáž  je  inovativní  ošetření  pro městskou  zeleň. 
Pomáhá stromům lépe zvládat extrémní výkyvy teplot a ztížené 
růstové podmínky. První výsledky bychom mohli vidět už na jaře 
příštího roku, kdy by se měla naplno projevit zlepšená vitalita 
ošetřených stromů.

Aplikace injektáže ve veřejném prostoru poutá pozornost a je 
příležitostí pro Vaše dotazy, proto až pracovníky v centru města 
potkáte, neváhejte a zeptejte se na vše, co Vás o stromech zajímá.

           za odbor správy majetku Ing. Miroslava Štiková 
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ZMĚNA VYDÁVÁNÍ DOKUMENTŮ

Informace ke změnám ve vydávání dokumentů odboru ži-
votního prostředí a památkové péče s nástupem účinnos-
ti nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb. a zákona č. 
148/2023 Sb., o jednotném enviromentálním stanovisku.

Ke změnám dochází pouze u záměrů povolovaných podle 
nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb.:
Pokud se na Váš záměr nevztahuje stavební povolení podle 
nového stavebního zákona, pořád platí, že je možné provést 
konzultaci na odboru ochrany životního prostředí, kde zjistíte, 
jaké omezení nebo povolení se dotkne Vašeho záměru z hlediska 
speciálních složkových zákonů. Následně bude na základě Vaší 
případné žádosti vedeno správní řízení ve věci a bude vydáno 
rozhodnutí podle složkových zákonů. Vždy je nutné si ověřit, 
že Váš záměr není v rozporu se složkovým zákonem, jinak se 
můžete dopustit přestupkového jednání a může být uložena 
pokuta nebo opatření k nápravě.

Změny týkající se staveb povolovaných dle nového staveb-
ního zákon nebo záměrů posuzovaných dle zákona ČNR č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí:
Nový stavební zákon přináší od 1. 7. 2024 změny, které jsou 
vyjádřené především v zákonu o jednotném enviromentálním 
stanovisku. Pro potřeby povolení záměru se již nebude vydávat 
koordinované závazné stanovisko (pokud ovšem nebude záměrem 
dotčen zároveň i zájem ochrany památkové péče) a následně 
nebudou vydávána jednotlivá závazné stanoviska, jako doposud. 
Tyto kroky jsou integrovány do jednotného enviromentálního sta-
noviska (dále jen JES), případně do koordinovaného stanoviska 
(společně s památkovou péčí). Z toho vyplývá několik změn, 
které se hlavně dotknou podání žádosti a konzultace záměru.

Konzultace záměru:
Nové právní předpisy předpokládají, že stavebníci a projektanti 
budou využívat institut předběžné konzultace. Tento krok Vám 
umožní odstranit případné problémy, které by mohly vést k za-
mítnutí žádosti, protože po podání žádosti bude nutné odstranit 
nedostatky, které by bránily vydat JES, případně jej vydat ne-
souhlasné. Také zjistíte, jaké podklady budou nutné pro vydání 
JES (nemusí stačit pouze dokumentace ke stavbě). Žádost 
obsahuje kontakty pro možnost konzultace.

Podání žádosti o JES:
Žádost o JES je možné podat buď před podáním žádosti o stavební 
povolení (samostatně podá stavebník), tuto první variantu důrazně 
doporučujeme, anebo stavební úřad sám žádost o JES podá na 
příslušný orgán na základě Vaší žádosti o stavební povolení. V 
druhém případě orgány JES komunikují se stavebním úřadem a 
ten pak se stavitelem. Žádost musí být úplná, aby bylo možné JES 
vydat. Formulář k žádosti obsahuje všechny informace o rozsahu 
podkladů nutných pro vydání JES. Vzhledem k rozsahu správních 
úkonů nahrazovaných v JES je tento formulář rozsáhlý. Jedná 
se o náhradu až 26 vyjádření, souhlasů, závazných stanovisek 
či jiných správních úkonů vydávaných v 10 různých sektorových 
enviromentálních zákonech. Proto je nutné v žádosti vše správně 
vyplnit a posoudit, zda se Vás jednotlivé části týkají. Proto jsou 
součástí žádosti také kontakty pro možnost konzultace. Úplná 
žádost neznamená, že není v rozporu se složkovými zákony, 
pouze je možné ji celkově posoudit.

Zveřejněná žádost je předběžná a vypracovaná na základě po-
žadavků našich dotčených orgánů. Ke zveřejnění přistupujeme 
z důvodů potřeby seznámení stavitelů a projektantů s rozsahem 
požadovaných informací pro podání úspěšné žádosti. Vzhledem 
k tomu, že systém podání žádosti a její vzhled v portálu staveb-
níka není stále jasný, je možné, že se ještě žádost bude měnit, 
nebo bude jiná forma žádosti. Rozsah potřebných informací 
pro vydání JES bude ale pořád stejný. Před podáním žádosti si 
prosím zjistěte správný způsob, jak ji podat.

Doplnění žádosti:
Správní orgán JES posoudí Vaši žádost a pokud ta nebude 
obsahovat všechny potřebné části, budete vyzváni k jejímu 
doplnění v přiměřené lhůtě. Doručením výzvy k odstranění vad 
žádosti se běh lhůty přerušuje. Po doplnění začne lhůta běžet 
od začátku (lhůta se počítá od doručení úplné žádosti) a správní 
orgán následně vydá JES.

Vydání JES a koordinovaného závazného stanoviska:
Na vydání JES má správní orgán v jednoduchých případech 30 
dní, ve složitých případech až 60 dní (např. nutnost posouzení 
na místě, nutnost obstarání dalších podkladů nebo jedná-li se o 
zvlášť složitý případ). U koordinovaného závazného stanoviska 
je to 30 dní (s možností prodloužení o dalších 30 dní). Vydáno 
může být JES souhlasné bez podmínek, JES souhlasné s pod-
mínkami anebo pokud bude úplná žádost posouzena tak, že je v 
rozporu se složkovými zákony, bude vydáno JES nesouhlasné.

REORGANIZACE NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ

Od 01.07.2024 na základě změny stavebního zákona došlo 
k reorganizaci na Městském úřadě  Kaplice. Byl zrušen Odbor 
životního prostředí, územního plánování a památkové péče a 
byl zřízen Odbor životního prostředí a památkové péče. Dále 
byl zrušen Odbor stavební úřad a nově vytvořen Odbor výstavby 
a územního plánování. 

Vedoucím Odboru životního prostředí a památkové péče byl 
jmenován Bc. Roman Okrouhlý a vedoucím Odboru výstavby a 
územního plánování byl jmenován Bc. Michal Buriánek.



6

VÝLET PRO SENIORY – Blatná
pro velký zájem opakujeme

Občanská komise města Kaplice pořádá
pro seniory z Kaplice a osad výlet – zámek Blatná s exkurzí
v Zámeckém lihovaru a pivovaru Blatná.
Výlet se uskuteční v úterý 10. 09. 2024, s odjezdem
z autobusového nádraží Kaplice v 7:30 hodin.
Rezervační poplatek a částečná spoluúčast na dopravném
činí Kč 135,- za osobu a je splatná při přihlášení.
Přihlásit se můžete pouze osobně jako jednotlivec /nelze
telefonicky nebo přihlásit větší skupinu/ na Městském úřadu
Kaplice, matrika, p. Hanzalíková, a to od čtvrtka 15.08.2024.
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
INFORMUJE

Ohlédnutí

Naši absolventi:

V minulém čísle jsem informovala o Společném orchestru žáků 
ZUŠ a České fi lharmonie.
9. 6. 2024 si pod taktovkou Petra Altrichtera zahrála i Amy Fuch-
síková, kontrabasistka ze třídy MgA. Libora Heřmana. 
foto Amy- fotografi e Irena Záhorská

Gratulace:
V ústředním kole soutěže ZUŠ v oboru Hra na harfu získala ve 
své kategorii, které se účastnilo osmnáct soutěžících, 3. místo 
Adéla Járová ze třídy Mgr. Aleny Pekařové.

                  foto Adélka

Žáci z kytarového seskupení Ušáci, pod vedením pana učitele 
Jakuba Čejky, první víkend v červnu reprezentovali naší školu 
na republikovém fi nále Dětské Porty v Kroměříži. Ušáci si ze 
soutěže odvezli první místo ve své kategorii a také pozvánku 
k vystoupení na koncertě Děti dětem v Praze.  
      
     

více informací naleznete na www.zuskaplice.cz
a na www.facebook.com/zuskaplice/za
                         
                           ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová, ředitelka.

PROJEKTOVÝ DEN

Kovářská dílna a pověsti a legendy o zámku Český Krumlov

S paní učitelkou Řepovou a Kostkovou jsme vyrazili na projektový 
den do Českého Krumlova, kde na nás čekal v Řemeslné uličce 
moc sympatický pan kovář, který se jmenoval Pavel.
V jeho kovárně jsme si vlastnoručně vyrobili minci s motivem 
pětilisté růže. Kousek železa jsme zahřáli v kovářské výhni 
a dále  jsme ho tvarovali do podoby mince pomocí kladiva 
a raznice. 
Kovář Pavel nám při výrobě mincí povídal spoustu dalších zají-
mavostí o kovářském řemesle, jeho náročnosti, tradici a podobně. 
Pavel měl také ve své kovárně spoustu krásných výrobků, které 
jsme si mohli koupit.

Druhá část projektového dne byla procházka po zámku Český 
Krumlov, kde jsme začali povídáním o medvědech, které jsme si 
prohlédli v medvědím výběhu, a pokračovala tajemnými pověstmi 
a legendami, kterými je zámek opředen.

          Žáci 7.B a 8.A ZŠ Školní Kaplice

foto Ušáci
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JUDO V KAPLICI FRČÍ!!!

Judistka Marie Žofi e Košnarová se kvalifi kovala na mistrovství 
Evropy a světa.

Náročnou  kvalifi kaci  má  za  sebou  juniorská  reprezentantka 
Marie  Žofi e  Košnarová.  V  první  polovině  letošní  sezóny  se 
mladá sportovkyně zúčastnila čtyř z pěti nominačních turnajů. 
Na turnajích světového okruhu startovala v Německu, Polsku, 
Itálii a Slovinsku. Díky nemoci bohužel nestartovala na turnaji 
v rakouském Grazu a domácím turnaji v Praze.

První ostrý start mezi juniorkami se jí nadmíru povedl, když v Bad 
Blankenburgu (GER) porazila soupeřky z Brazílie, Německa a 
Česka. Jediná prohra přišla v semifi nále. S japonskou závodnicí 
prohrála po  taktické bitvě 3:2 na  tresty  v prodloužení. Tímto 
výkonem získala bronzovou medaili (viz fotografi e).

Další zastávkou byl turnaj v polské Poznani, kde to Marii naopak 
vůbec nešlo. Jedna výhra a dvě prohry v celkovém hodnocení 
stačily  na  9.  místo.  Další  porovnání  se  silnou  mezinárodní 
konkurencí přišlo o týden později v Itálii.  

Italské  přímořské  letovisko  Lignano  přivítalo  více  jak  460 
sportovců  z  29  zemí  a  4  kontinentů. Naše  závodnice,  oproti 
turnaji  v  Polsku,  podala  mnohem  lepší  výkon.  Po  výhrách 
nad Italkou, Australankou a Španělkou vyhrála svou skupinu. 
Jediné zaváhání v turnaji přišlo v semifi nále, kde nestačila na 
závodnici  z  Německa.  V  posledním  utkání,  při  nepříznivém 
skóre, dokázala Marie svou soupeřku z Bosny a Hercegoviny 
dostat pod tlak. Agresivním pojetím boje dokázala zápas otočit 
a po zásluze brala bronz.

Posledním vystoupením byl turnaj ve slovinském městě Slovenij 
Gradec. Tady to nebylo úplně ono. Po dvou výhrách (SRB, SLO) 
a dvou prohrách (FIN, POR) z toho bylo nakonec bodované 5. 
místo.    

Dvěma  medailemi  s  bronzovým  leskem  a  jedním  pátým 
místem (pozn.: prohra v utkání o třetí místo) splnila Košnarová 
kvalifi kační kritéria Českého svazu juda. Na začátku září bude 
startovat na mistrovství Evropy v estonském Tallinnu a o měsíc 
později  přivítá  hlavní  město  Tádžikistánu  Dušanbe  nejlepší 
sportovce světa.

„Nyní  nás  čeká  náročná  letní  příprava.  Začínáme  kondicí 
v  Krkonoších.  Následovat  budou  tréninky  v  Praze  a  pak 
mezinárodní  tréninkové  kempy  ve  Švýcarsku  a  Španělsku,“ 
nastínil další plány kaplické závodnice její trenér Libor Štěpánek. 

TJ CÍL KAPLICE

Program na měsíc srpen 2024

6. 8. 2024           Mariánská vyhlídka                                 8 km
Autobusem od pomníku v 8:00 do Vyššího Brodu 
Trasa: Vyšší Brod – po žluté Mariánská vyhlídka – po zelené 
zpět Vyšší Brod, autobusem ve 13:03

13. 8. 2024           Z Krasejovky do Velešína                     8 km
Autobusem od školy v 7:55 do Krasejovky
Trasa: Krasejovka – Římov – po žluté do Velešína,  autobus 
11:18

20. 8. 2024          Z Rožmitálu na Š. do Zátoně                 8 km
Autobusem od školy v 10:00 do Rožmitálu na Šumavě
Trasa: Rožmitál na Š. - po cyklo č. 12 – Branná – Zátoň 
autobus ve 14:25

27. 8. 2024           Z Bělé do Tiché                                   10 km
Autobusem z autobusového nádraží v 6:50 do Bělé
Trasa: Bělá – po cyklo – Janova Ves  - po červené Horní 
Tichá – Tichá, autobus ve 13:15
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BABY JUDO

Judo  pro  nejmenší,  tzv.  Baby  judo.  Jde  o  přípravu  dětí 
předškolního věku formou motivačního programu. Děti sbírají 
jednotlivá písmenka, z kterých skládají slovo JUDO. Pro každé 
písmenko  jsou  defi novány  konkrétní  dovednosti  a  znalosti 
přiměřené  věku  a  schopnostem  dítěte.  S  každým  novým 
písmenkem se děti zlepšují a zároveň se připravují ke zkoušce 
na první judistický bílo-žlutý pásek. Vše probíhá pod dohledem 
a vedením kvalifi kovaných trenérů.

TJ SPARTAK KAPLICE FK DOLNÍ DVOŘIŠTĚ

SPARTAK KAPLICE

Do nové sezony s novými týmy

Drazí fotbaloví fanoušci,

z  celého  srdce  děkujeme  za  vaši  podporu  během  uplynulé 
sezóny. Vaše energie, vášeň a věrnost jsou pro nás neocenitelné 
a každá minuta, kterou jste strávili fanděním a podporou našich 
týmů, nám dodávala sílu a motivaci.
Srdečně vás zveme na další sezónu, která slibuje  ještě více 
napínavých  momentů  a  nezapomenutelných  zážitků,  jelikož 
naše základna se  rozšiřuje o další  tým mladších žáků a  tým 
starší přípravky.

Díky štědrosti řady sponzorů si můžeme dovolit vést celkem 12 
týmů, z čehož je 9 mládežnických čítající 240 dětí, a proto jim 
patří velké poděkování:

MĚSTO KAPLICE, Technické služby KAPLICE, AGRO 
SVOBODA s.r.o. Dolní Dvořiště, ALU.PLAST Kaplice, 
FESL truhlářství s.r.o., ARA AUTO s r.o. Český 
Krumlov, Jiří JIRKAL – vinařství KUBÍK, ARMA BAU 
SERVICE spol. s r.o., ELEKTROSPRINT Miroslav 
Paukner, ENGEL strojírenská spol. s.r.o., ČAP PALET 
s.r.o. Kaplice, KPK BOHEMIA s.r.o., ČASPOL – 
Martin Čajan, GMA STANZTECHNIK Kaplice, DANDY 
zprostředkovatelská činnost, RAFANDA – Marek 
Gennert, Pavel DOLEJŠ Český Krumlov, GREIPL 
Group, ELKA, spol s.r.o., SVOBODOVI s.r.o., HOTEL 
CORONA s.r.o., INOTECH electronic, s.r.o., ELEKTRO 
– Plachý Tomáš, Robert DEBNÁR – instalatérství, 
OKNOTHERM s.r.o. Kaplice, TIP TRADING s.r.o., 
VIDOX s.r.o., Mgr. JAKUB NĚMEC – ÚČETNÍ, DAŇOVÉ 
A EK. PORADENSTVÍ, PARTNERS Dagmar Pechová 
poradenská kancelář, PIZZERIE Froněk Kaplice, 
Astur Qanto s.r.o., PREFA Hubenov, KINOKAVÁRNA 
– Marek Farkaš, Restaurace U Sedláčků Kaplice, 
ROMÁNEK s.r.o., TEMTECH s.r.o. Český Krumlov

Finanční  zázemí  dělá  mnoho,  ale  nebýt  obětavé  práce  24 
trenérů,  nadšení  pro  hru  hráčů  a  hráček,  poctivé  práce 
realizačního  týmu, nebyl by kaplický  fotbal  tam, kde  je. Díky 
všem!

Výkonný výbor TJ Spartak Kaplice, oddíl kopané
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P R O  D Ě T I

Milé děti, červenec je za námi, prázdniny se nám přehouply do druhé poloviny. Doufáme, že si je řádně užíváte a jen připomínáme, abyste 
stále dbaly především na svou bezpečnost a byly na sebe opatrné. V srpnové křížovce si zopakujeme pár základních pojmů pojících se se 
zdravovědou, případně první pomocí a v tajence se pak dozvíme správný postup při poskytování první pomoci, resp. co v první řadě 
zajišťujeme u zraněné osoby. V tajence vám vyjdou první tři pojmy, zbylé zkuste odvodit. Hezký zbytek prázdnin! 
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Vzpomínka

Dne 3. 7. 2024 nás navždy opustila Marie Formanová, kterou 
jsme my, Kapličáci, znali jako Mášu. Velký dík jí patří za výchovu 
několika generací studentů oboru kuchař – číšník. Rád bych jí 
na tomto místě poděkoval za celoživotní práci pro naše město 
Kaplici a dále i za dlouholetou činnost v městské organizaci 
KDU-ČSL.
			      S tichou vzpomínkou Talíř Pavel
Poděkování

Děkujeme TJ Spartaku Kaplice, fotbalistům A týmu  
a fanouškům, kteří přispěli nemalou finanční částkou Anetce  
a Míšovi Turkovým.
Moc si této podpory vážíme.
				            maminka Moravcová

Poděkování za pomoc při ochraně zvěře

V honitbě Mysliveckého sdružení Hradiště se v letošním roce 
2024 poprvé uskutečnilo vyhledávání srnčat před sečí pomocí 
dronu s  termokamerou. I díky této technice se nám zatím 
podařilo ochránit všechna srnčata ukrývající se ve vysoké trávě 
či kosené plodině a doposud nedošlo k žádným ztrátám.
Rádi bychom proto poděkovali především panu
Bc. Romanu Okrouhlému (pilot dronu) a panu Adamu Janošťákovi
(agronom společnosti Farma Malonty) za jejich čas, pomoc  
a přístup a také všem zúčastněným členům z MS Hradiště.

			    Myslivecké sdružení Hradiště, z.s.

Paliativní péče: Podpora a úleva pro klienty a jejich rodiny 
v DpS Kaplice

Paliativní péče je koncept péče zaměřený na zlepšení kvality 
života klientů s vážnými a nevyléčitelnými nemocemi a také na 
podporu jejich rodin. Tento přístup se soustředí na prevenci 
a zmírnění utrpení  prostřednictvím včasné identifikace, 
hodnocení a léčby bolesti a dalších fyzických, psychosociálních 
a spirituálních problémů.
 
Cílem paliativní péče v našem zařízení je poskytovat celkovou 
podporu nejen klientovi, ale také jeho rodině.

Principy paliativní péče jsou komplexní přístup, úleva od 
bolesti,  podpora rodin – pomoc při rozhodování, otevřená 
komunikace a koordinace péče, respekt k přání klienta – 
podpora jeho autonomie a společné vymezení cílů péče.

Výhody paliativní péče – zlepšení komfortu v životě, ulehčení 
ve zvládání stresu a úzkosti, snížení počtu hospitalizací, 
zajišťuje jasnou a soucitnou komunikaci v souladu s přáním 
klienta.

Paliativní péče v praxi – paliativní tým v DpS Kaplice tvoří lékař, 
sestry, pracovníci přímé obslužné péče, sociální pracovnice, 
aktivizační pracovníci, psychosociální pracovnice, duchovní 
a další odborníci. Tento tým spolupracuje na vytváření plánu 
péče, který odpovídá potřebám a přáním klienta. 

Snažíme se poskytovat klientům moderní zdravotní péči, která 
zdůrazňuje lidskost, soucit a důstojnost a v tomto roce bylo 
naše úsilí oceněno. Domov pro seniory Kaplice získal zlatou 
certifikaci v oblasti paliativní péče.

			     Autor: Domov pro seniory Kaplice

PROČ CHRÁNIT KRAJ INU PŘED 
DEVELOPERY?

Na tuto otázku nám na besedě s občany odpověděla paní 
Ing. Pavla Setničková, předsedkyně spolku Lipensko 
pro život a také lídryně uskupení Spolu pro lidi a krajinu 
v letošních krajských volbách pro Jihočeský kraj. Před 
přílišnou výstavbou apartmánů se už brání celkem 8 
místních spolků na Lipensku.

V současné době je vyvíjen velký tlak developerů na další 
výstavbu rekreačních objektů. Například v období 2018-2022 
vzniklo v obci Lipno 253 nových bytů, ale počet obyvatel 
klesl o 22. Přitom zájem o koupi apartmánů klesá, stejně jako 
vytíženost stávajících ubytovacích kapacit. 
V současné situaci je v oblasti plánována rozsáhlá výstavba, 
která má zabrat stovky hektarů a navýšit ubytovací kapacitu 
o přibližně 5000 lůžek. Například v obci Černá v Pošumaví, 
kde žije pouze 850 stálých obyvatel, je plánována výstavba na 
50 ha s potenciálem vytvořit asi 3500 nových lůžek. 
Rozvoj by měl být udržitelný, respektující jak místní 
komunitu, tak přírodu. Masový turismus přináší řadu problémů 
jako přeplněné lokality, poškozování přírody, znečištění odpady 
a odliv místních obyvatel.  
   
Dochází ke kumulaci negativních vlivů nadměrné zástavby. 
Jeden z velmi vážných důsledků je znečišťování vody v jezeře 
a pravděpodobně i vody podzemní. Hlavním problémem 
je nadměrný přísun fosforu do Lipna. Fosfor slouží jako 
klíčová živina pro sinice, které se díky němu rychle množí. Při 
přemnožení sinic dochází k tzv. vodnímu květu, což je masivní 
nárůst populace sinic, které produkují toxiny.  
Velkými zdroji fosforu jsou čistírny odpadních vod, zvláště ty 
pro apartmánové komplexy. Problém představuje také jednotná 
kanalizace a nepřipojené objekty na čistírny odpadních vod.
K negativním dopadům patří i fragmentace  a ničení krajiny. 
Břehy jsou obestavěné, což vede ke ztrátě biodiverzity 
a úbytku chráněných druhů zvířat i rostlin. Navíc přibývá 
znečištění ovzduší, hluk a světelný smog.

Nadměrný rozvoj turismu snižuje kvalitu života nejen pro 
místní obyvatele, ale paradoxně i pro samotné rekreanty. 
Ceny bydlení, potravin a vody jsou vysoké. Obce čelí rostoucím 
nákladům na infrastrukturu, které příjmy z ubytovacích 
poplatků a daní z nemovitostí nestačí pokrýt. Předimenzované 
developerské projekty vznikají z několika důvodů: Nedostatečná 
ochrana veřejného zájmu, mezery v zákoně o ochraně přírody 
a krajiny a nedostatečná odbornost úředníků a architektů a 
v některých případech pravděpodobně i korupce. Klíčovým 
faktorem je však nezájem veřejnosti o tyto problémy a 
jejich řešení. 
     
Jedním z  nejzářnějších příkladů neudržitelného projektu je 
záměr na rozšíření Skiareálu Lipno o dalších 7 sjezdových 
tratí, kvůli kterému má padnout 20 ha zdravého lesa a ohrožuje 
zdroje vody. Obec a kraj měly věnovat otázce, jak připravit 
Lipensko, které žije výhradně z  turismu, na klimatickou 
změnu, kdy budou zimy bez sněhu a v létě voda nevhodná 
ke koupání.   
                                                      
			      Růžena Šandová, Zelení Kaplice  
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I. S c h v a l u j e
 
• Program 19. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.
 
• Provedení rozpočtového opatření č. 9/2024 dle předloženého 
návrhu Odboru ekonomiky Městského úřadu Kaplice.
 
• Odkoupení budovy bez čp./č. ev., jiná stavba, stojící na pozemku 
p.č. 225 (ve vlastnictví města Kaplice), k.ú. Kaplice, od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, za 
cenu 1.300.000,00 Kč. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje 
starostu města Kaplice podepsáním kupní smlouvy.
 
• Odkoupení pozemkové parcely KN č. 979/2 o výměře 82 m², 
zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba technického 
vybavení bez čp./č. ev. a části pozemkové parcely KN č. 979/1 o 
výměře cca 333 m², zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí 
je stavba čp. 342, která bude oddělena geometrickým plánem, 
zapsaných na LV č. 822 pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
cenu 2.420,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo 
města Kaplice pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy.
 
• Prodej pozemku p.č. 1715/11 o výměře 210 m², trvalý travní 
porost, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, xxxx xxxx a xxxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 257,00 Kč/
m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města Kaplice podepsáním kupní smlouvy.
 
• Prodej pozemku p.č. 1409/3 o výměře 21 m², zastavěná plocha 
a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Kata-
strálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 1.656,00 Kč/m² 
+ náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města Kaplice podepsáním kupní smlouvy.
 
• Směnu nemovitostí – pozemek p.č. 1172/3 o výměře 1148 m², 
ostatní plocha, neplodná půda, zapsaný na LV č. 10001, pro 
katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za pozemky p.č. 1145/5 o výměře 
541 m², ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 895/81 o výměře 
656 m², lesní pozemek a p.č. 1094/4 o výměře 356 m², ostatní 
plocha, neplodná půda, zapsané na LV č. 394, pro katastrální 
území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovi-
štěm Český Krumlov + doplatek ceny dle znaleckého posudku 
+ náklady spojené se směnou pozemků. Zastupitelstvo města 
Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním směnné 
smlouvy.
 
• Směnu nemovitostí – pozemek p.č. 503/24 o výměře 80 m², 
lesní pozemek, zapsaný na LV č. 10001, pro katastrální území 
Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovi-
štěm Český Krumlov, za pozemek p.č. 541/2 o výměře 35 m², 
zahrada, zapsaný na LV č. 678, pro katastrální území Žďár u 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Kata

strálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené 
se směnou pozemků ponese každý ½ z celkových nákladů. 
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice 
podepsáním směnné smlouvy.
 
• Směnu nemovitostí – budova bez čp. (garáž), která je součástí 
pozemku p.č. 1410/5 o výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
budovu bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 339/2 o 
výměře 18 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV 
č. 1451, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady 
s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese město 
Kaplice. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města 
Kaplice podepsáním směnné smlouvy.
 
• Směnu nemovitostí – budova bez čp. (garáž), která je součástí 
pozemku p.č. 1410/4 o výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
budovu bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 339/3 o 
výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV 
č. 3079, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady 
s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese město 
Kaplice. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města 
Kaplice podepsáním směnné smlouvy.
 
II. P o v ě ř u j e
 
• Dalšími oddávajícími pro město Kaplice Tomáše Ježka, JUDr. 
Vandu Károvou a Ing. Pavla Svobodu.
 
• Pana Tomáše Ježka k zastupování starosty města Kaplice v 
době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává 
funkci v interní záležitosti svolání, přípravy nebo řízení zasedá-
ní Zastupitelstva města Kaplice, a to do doby zvolení nového 
místostarosty.
 
III. J m e n u j e
 
• Členy hodnotící komise pro projednání návrhů na Cenu města 
Kaplice: Mgr. Pavel Janota, Mgr. Libor Lukš, Ing. Pavel Svoboda, 
Jakub Šulek, Václav Mocek, Tomáš Ježek, Ing. Luděk Keist, 
Pavla Opekarová a Radek Tomáš, BBS.
 
IV. Z a m í t á
 
• Prodej pozemku p.č. 527/2 o výměře 252 m² v k.ú. Blansko 
u Kaplice.
 
• Prodej částí pozemku p.č. 1564 díly 5 a 6 v k.ú. Kaplice.
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V Ý P I S  U S N E S E N Í

z 42. schůze Rady města Kaplice konané dne 24. června 2024 

Přítomni:	 Radek Ježek, DiS., Mgr. Pavel Janota, Mgr. 
Libor Lukš, Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice

Omluveni:	 Ing. Luděk Keist a Radek Tomáš, BBS.

Usnesení č. 1159
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových pro-
stor v Kaplici, ul. Kostelní, v přízemí budovy čp. 125 o výměře 
44,97 m2, která je součástí pozemku p.č. 25, zapsaného na LV 
č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov, společnosti DENIMEX s.r.o., 
IČ 28127994, se sídlem Malšské údolí 189, Kaplice. Pronájem 
se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu 
nebytových prostor.

Usnesení č. 1160 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 
1975/1 o výměře 6072 m², zapsaného na LV č. 10001, pro ka-
tastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, xxxx, za účelem údržby 
veřejné zeleně. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného 1,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1161
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství 
na části pozemku p.č. 384/2 o výměře 1 m2 v k.ú. Blansko u 
Kaplice, obec Kaplice, společnosti MANNELI servis s.r.o., IČ 
10926917, se sídlem Blansko 94, Kaplice, za účelem umístění 
reklamní cedule, na dobu určitou, od 01.07.2024 do 30.06.2025. 
Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice o místních poplatcích.

Usnesení č. 1162
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství 
na části pozemku p.č. 141 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec 
Kaplice, žadateli xxxx xxxx, nar. xxxx, xxxx, za účelem umístění 
reklamní cedule, na dobu určitou, od 01.07.2024 do 30.06.2025. 
Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice o místních poplatcích.

Usnesení č. 1163
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu částí 
pozemků p.č. 2036/2, 2039, 1987 o výměře 300 m2 vše v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice, za účelem umístění zařízení staveniště 
pro akci „Domov pro seniory Kaplice – nástavba 3. NP budovy 
B a rozšíření místnosti jídelny“. Pronájem se schvaluje na dobu 
určitou, a to od 22.07.2024 do 21.07.2025, s výší nájemného 
10,00 Kč/m²/rok, za splnění podmínky zachování komunikace 
pro pěší v šířce minimálně 2 m.

Usnesení č. 1164
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti o prodej části 
pozemku p.č. 260/3 v k.ú. Mostky a pověřuje Odbor správy 
majetku MěÚ Kaplice vstoupit do jednání s xxxx xxxx, bytem 
xxxx, o případné směně pozemků.

Usnesení č. 1165
Rada města bere na vědomí, že k 01.07.2024 dochází v souladu 
se zákonem k přechodu nájemního práva vyplývajícího ze smlouvy 
o nájmu nebytových prostor ze dne 01.06.2003 uzavřené mezi 
městem Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a MUDr. 
Petrem Tišerem, IČ 71166297 (jako „nájemce“), na společnost 
ID Ordi s.r.o., se sídlem Gen. Fanty 25, Kaplice, která je práv-
ním nástupcem ve všech věcech týkajících se smlouvy o nájmu 
nebytových prostor a přebírá veškerá práva a závazky z této 
nájemní smlouvy vyplývající.

Usnesení č. 1166
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru 
ve výši 5.000,00 Kč od firmy Michal Matějka, IČ 60088834, se 
sídlem Náměstí 203, Kaplice, pro Základní školu Kaplice, Školní 
226, IČ 00583669 a pověřuje ředitele základní školy podpisem 
darovací smlouvy.

Usnesení č. 1167
Rada města Kaplice v souladu se směrnicí č. 15/2023 pro po-
skytování příspěvků z rozpočtu města Kaplice na údržbu objektů 
nacházejících se v městské památkové zóně Kaplice, vyhlášené 
vyhláškou Jihočeského KNV v Č. Budějovicích dne 19.11.1990, 
schvaluje přidělení příspěvku na údržbu objektu v MPZ Kaplice 
ve výši 11.500,00 Kč dle předloženého návrhu Odboru životního 
prostředí, územního plánování a památkové péče MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1168
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do 
nájmu na dobu určitou s kaucí.

Usnesení č. 1169
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do 
nájmu na dobu určitou s kaucí.

Usnesení č. 1170
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do 
nájmu na dobu určitou s kaucí.

Usnesení č. 1171
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 13 o velikosti 
1+1 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do nájmu xxxx xxxx, bytem 
xxxx, na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025 s podmín-
kou složení jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 
9.180,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc. V případě, 
že jistota nebude složena na účet města nebo dojde k odmítnutí 
zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do 
nájmu xxxx, bytem xxxx, za stejných podmínek.
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Usnesení č. 1172
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu 
části nebytových prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty, ve 2. patře 
budovy čp. 25 (poliklinika) o výměře 60,06 m2 která je součástí 
pozemku p.č. 1023/3, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor.

Usnesení č. 1173
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na koor-
dinaci dotačního programu ve výzvě Národního plánu obnovy 
„Budování kapacit dětských skupin, Kaplice“, vybírá nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 250.000,00 Kč bez DPH 
od společnosti REGIO projekt, s.r.o., IČ 26090139, se sídlem 
Svatošova 308/3, Tábor a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 1174
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování 
„Studie revitalizace koupaliště Kaplice“ od společnosti VMS pro-
jekt s.r.o., IČ 27394361, se sídlem Novorossijská 977/16, Praha, 
ve výši 296.000,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru 
správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 1175
I.	 Rada města Kaplice zamítá požadované slevy na nájem-
ném, na dodávce tepla v objektu čp. 206, ul. Náměstí, Kaplice.  
II.	 Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku 
MěÚ Kaplice vypracováním analýzy po ukončení topné sezóny 
2023–2024 s vyhodnocením kvality dodávky tepla na předávacím 
místě v objektu čp. 206, ul. Náměstí, Kaplice se společností 
Technické služby Kaplice spol. s r.o., a následně výsledky analýzy 
předložit Radě města Kaplice, v termínu do 31.05.2025.

Usnesení č. 1176
Rada města Kaplice pověřuje Lenku Urazilovou a Aleše Komendu, 
referenty Odboru správy majetku MěÚ Kaplice, podepisováním 
smluv se společnostmi E.ON Energie, a.s., IČ 26078201 a EG.D, 
a.s., IČ 28085400, při vyřizování žádostí o změnu zákazníka 
(přepis) u bytů a nebytových prostor a u krátkodobých odběrů. 

Usnesení č. 1177
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na rea-
lizaci veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení: 
„UL. GEN. FANTY, ETAPA II KAPLICE“, vybírá nejvýhodnější 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o 
dílo mezi městem Kaplice a společností EUROVIA CZ a.s., 
IČ 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Praha, 
s cenou 13.712.531,44 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1178
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon TDS a BOZP na akci 
UL. GEN. FANTY, ETAPA II KAPLICE“, vybírá nejvýhodnější na-
bídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Příkazní smlouvu 
mezi městem Kaplice a společností Tisox s.r.o., IČ 06464068, 

se sídlem Plzeňská 619/60, České Budějovice, s cenou ve výši 
585.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1179
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 
a o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Kaplice a 
Společenstvím vlastníků bytů, Omlenická 459-460, Kaplice, IČ 
26052024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1180
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu na servisní služby Schin-
dler Excellence® na provoz výtahu v objektu Slovanského domu, 
v Kaplici, ul. Náměstí čp. 45 mezi městem Kaplice a společností 
Schindler CZ, a.s., IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 
329/3, Praha 5, s cenou za služby ve výši 853,08 Kč/měsíc bez 
DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1181
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě kupní, 
licenční a o poskytování služeb mezi městem Kaplice a společ-
ností Saba ClickPark s.r.o., IČ 28968506, se sídlem Malešická 
2679/49, Praha, jehož předmětem je dodání a instalování dal-
ších dopravně technických zařízení (parkovací automaty) tak, 
jak byl předložen.

Usnesení č. 1182
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001040025746/
001-JIRI o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se 
sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuční 
soustavy – kabelové rozvody NN a telekomunikační vedení na 
pozemky města Kaplice p.č. 2216/1, 2216/5, 2216/6, 2216/7 
a 3328/1 v k.ú. Blansko u Kaplice za jednorázovou úplatu ve 
výši 65.200,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem 
„Soběnov, vila, obnova - NN“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1183
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030088883/
005-SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se 
sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuční 
soustavy – kabelové vedení NN a uzemnění na pozemek města 
Kaplice p.č. 2043/1 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 
4.434,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
K/1315/3 - SNK“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1184
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o vystoupení „Animač-
ní programy pro děti“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2024“ 
v Kaplici – městský park dne 24.08.2024, za cenu 30.000,00 
Kč bez DPH, mezi městem Kaplice a Jakubem Singerem, IČ 
06931219, se sídlem Hornoměstská 104/61, Velké Meziříčí tak, 
jak byla předložena.

Usnesení č. 1185
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zprostředkování umě-
leckého vystoupení dětského hudebního a pěveckého tělesa 
„ČIPERKOVÉ“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2024“ v Kaplici 
– městský park dne 24.08.2024, za cenu 40.000,00 Kč (není 
plátce DPH) včetně dopravy, mezi městem Kaplice a společností 
Pinkofein s.r.o., IČ 19747888, se sídlem Komenského 329, 
Káraný tak, jak byla předložena.
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Usnesení č. 1186
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o pořádání a vystoupení 
v rámci koncertů:
-	 Highland		 35.000,00 Kč
-	 Ready Kirken	 55.000,00 Kč
-	 Babylon		  15.000,00 Kč
-	 Ervín Olešňan	  6.000,00 Kč
-	 Josef Vališ	  6.000,00 Kč
na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2024“ v Kaplici – městský park 
dne 24.08.2024 mezi městem Kaplice a Jiřinou Drobiličovou, 
IČ 2140066, se sídlem Dolní konec 115, Hlohovec tak, jak byla 
předložena.

Usnesení č. 1187
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 59/2024 o zajištění 
uměleckých vystoupení pro pořadatele akce – „MARIACHI AZ-
TECA DE PRAGA“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2024“ v 
Kaplici – městský park dne 24.08.2024, za cenu 30.600,00 Kč 
bez DPH mezi městem Kaplice a uměleckou agenturou RichART 
– Richard Dušák, IČ 15778126, se sídlem Kožešnická 511,
Tábor tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1188
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 4/2024 – seznam 
podpisových vzorů ke kontrole dle zák. č. 320/2001 Sb., o fi-
nanční kontrole, a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností 
od 01.07.2024 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici 
č. 14/2023.

Usnesení č. 1189
Rada města Kaplice schvaluje dokument Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb na území správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Kaplice – Akční plán na rok 2024 (AP 
2024) tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1190
Rada města schvaluje ceník pro půjčovnu elektrokol s platností 
od 01.07.2024 tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1191
Rada města Kaplice souhlasí s provedením změny zápisu 
v rejstříku škol a školských zařízení z důvodu změny ředitelky 
příspěvkové organizace města Kaplice – Mateřská školy Kaplice, 
1. máje 771, IČ 70922616.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
ze 43. schůze Rady města Kaplice konané dne 28. června 2024
 

Přítomni:​Radek Ježek, DiS., Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk 
Keist, Mgr. Libor Lukš, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav 
Trs a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
 
Usnesení č. 1192
Rada města Kaplice dle § 108, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje právo užívat 
závěsný odznak se státním znakem při významných příležitostech 
a občanských obřadech členům Zastupitelstva města Kaplice 
JUDr. Vandě Kárové, Tomáši Ježkovi a Ing. Pavlu Svobodovi.

Usnesení č. 1193
Rada města Kaplice na návrh tajemnice MěÚ Kaplice jmenuje 
do funkce vedoucího Odboru životního prostředí a památkové 
péče MěÚ Kaplice pana Bc. Romana Okrouhlého s platností 
od 01.07.2024.
 

Usnesení č. 1194
Rada města Kaplice na návrh tajemnice MěÚ Kaplice jmenuje do 
funkce vedoucího Odboru výstavby a územního plánování MěÚ 
Kaplice pana Bc. Michala Buriánka s platností od 01.07.2024.
 

Usnesení č. 1195
Rada města Kaplice schvaluje odměny ředitelkám a ředitelům 
příspěvkových organizací města Kaplice za činnost v I. pololetí 
roku 2024 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ 
Kaplice.

Kaplický zpravodaj. Měsíčník.
Vydalo Město Kaplice, Náměstí 70, 38241 Kaplice, IČO 245941

Tel. 380 303 100, nákladem 3100 výtisků
Evidenční číslo MK ČR E 115 76. 
Tiskárna FOP Černá v Pošumaví

Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 38241 Kaplice. Tel. 380 311 
388, infocentrum@mestokaplice.cz

Internetová verze: www.mestokaplice.cz

Redakce se nemusí ztotožňovat s názory zveřejněných příspěvků 
a nezodpovídá za gramatické a stylistické chyby přispěvatelů.
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Knižní novinky na srpen 
2024
 

Pro dospělé                                                                                                                                     

Niedl František
Baron Trenck -
Až na hranici pekel
Fascinující příběh barona 
Franze Trencka, muže ne-
zkrotné povahy i odvážného 
ducha. Trenckův život je již 
od dětství plný dobrodruž-
ství. Jako sedmiletý chlapec 
se účastní svého prvního  
tažení, aby co nejdří-

ve přičichl k vojenskému řemeslu. Pomáhá v la-
zaretu a svou nelehkou práci vykonává s až 
neuvěřitelnou samozřejmostí. Trenckův život  
se následně plní milostnými avantýrami, které mu spo-
lu s jeho výbušnou povahou značně komplikují celou 
profesní vojenskou kariéru. Naštěstí pro něj se jako 
voják mnohokrát vyznamená a po mnoha peripetiích 
se mu konečně podaří usadit na panství ve Slavonii. 
Ovšem ani tam ho žádný klid nečeká. Musí se posta-
vit nebezpečným tlupám lupičů, kteří se neštítí niče-
ho – a možná právě tady se rodí jeho krutost, zvěsti  
o níž se donesou až k Marii Terezii…

Štoflová Danka                                                                                                                                            
Jak jsem rodila indián-
ského syna z kmene 
Čerokí
Danka Štoflová, předsta-
vuje knižní podobu vtipně  
a s nadhledem vyprávě-
ných příběhů ze života in-
diánů kmene Čerokí o vel-
ké rodině, muži a dětech, 
společně žijících na půdě, 

která indiánům po staletí patří, uprostřed hlubokých 
lesů v Severní Karolíně, na úpatí pohoří Great Smo-
ky Mountains. Vtipně, svěže a poutavě se šarmem 
Betty MacDonaldové předává mýty, životní postoje 
a jednoduché moudrosti okořeněné sžíváním se s 
naprosto odlišnou, evropskou kulturou v osobě sa-
motné autorky. S pokorou vypráví příběhy indiánů  
a ve snaze moderního člověka jednoduše zušlechtit 
se zamýšlí nad svým životem, zažitými stereotypy, nad 
ctí, hrdostí, láskou, vztahem k rodičům, dětem, starým 
a nemohoucím, k přírodě, ke zvířatům, ke smrti a k 
hvězdné obloze.

Jašová Jana
Znič to jméno
Před osmnácti lety Klára 
zpřetrhala veškeré vazby 
s rodným městečkem ve 
východních Čechách a od-
stěhovala se do Německa.                                                    
Když jí však otec v telefonu 
oznámí, že ho chce někdo 
zabít, minulost po ní sáhne 
ledovou rukou. Po jeho ná-

hlé smrti se Klára vydává zařídit vše potřebné kolem 
pohřbu. A zjišťuje, že pod pokličkou maloměstského 
života stále vře jedovatá směs tajemství. Všichni něco 
skrývají.                                                   

Colganová Jenny
Letní nebe
Ostrůvky táhnoucí se na 
míle daleko na sever od 
skotské pevniny jsou ma-
lebné, ale často bičované 
větry a nejrůznějším ne-
časem. Jediným spojením  
s civilizací je omlácené leta-
dlo letecké společnosti Ma-
cIntyreů. Rodinnou štafetu 

ve firmě má po svém dědečkovi Murdovi převzít Mo-
rag, ale mladou pilotku mnohem víc láká svět a velká 
dopravní letadla a chystá se se svým přítelem přijmout 
nabídku pracovat pro dubajské aerolinky. Dědeček 
však onemocní a Morag se musí vrátit do přímořské-
ho městečka Corso, aby ho zastoupila a zase na čas 
přepravovala ornitology, farmáře, horaly a maminky  
s dětmi k lékaři. Během nouzového přistání skončí na 
nejmenším z ostrůvků, Inchbornu, a musí vzít zavděk 
společností (a přístřeším) jediného obyvatele ostrova, 
samotářského vědce z Glasgow jménem Gregor. Ote-
vře jí oči několik vynucených dní na ostrůvku? Zamiluje 
se opět do rodného kraje a jeho divoké krásy? Najde 
cestu i k svéráznému Gregorovi?

Dvořák Marek
Mezi nebem a pacientem

 Při jeho práci jde o vteřiny. 
Během nich se musí roz-
hodnout, vytěsnit emoce  
a často si i sáhnout na dno. 
Lékař letecké záchranky 
Marek Dvořák takové situa-
ce zažívá denně a teď i vás 
vezme do světa, o kterém 
snil už jako malý kluk. Jak 

vypadá práce doktora ve vrtulníku? Na které vzlety ni-
kdy nezapomene? Kdy měl při zásahu strach a co už 
by ve službě nechtěl zažít? Je to vyprávění, při kterém 
se občas tají dech. Chvílemi je dojemné a jindy vás 
naopak rozesměje. Taky vás naučí, že při první pomoci 
se není čeho bát, a možná i přiměje víc přemýšlet nad 
tím, co v životě děláte. Dvořák je mezi českými doktory 
svéráz. A to nejen kvůli mnoha tetováním, která má po 
těle. Pro kontroverzní názor nejde daleko, má osobitý 
smysl pro humor, ale zároveň je na každé jeho větě 
znát, jak moc medicínou žije.

Kučera Miroslav
Případ Hojer a další jeho 
kauzy
Tohle není detektivka nebo 
zvrácená fantazie autora 
thrillerů. Případy z téhle 
knihy se skutečně staly... 
Miroslav Kučera, český kri-
minalista, spolupracovník 
někdejší Československé 
televize, popisuje nejzásad-
nější případy, s nimiž se za 

dobu své kariéry setkal. Ponořte se do temných hlubin 
české historie, kde se skrývají příběhy tak děsivé, až 
vám bude běhat mráz po zádech. Tato kniha vás za-
vede do světa, kde se skutečnost stává šílenější než 
nejtemnější noční můra. Máte možnost nahlédnout do 
mysli skutečných kriminalistů, kteří stáli tváří v tvář zlu, 
jež bylo natolik šokující, že doslova měnilo historii čes-
kého zločinu. Skrze osobní vzpomínky autora, člena 
pátracího oddělení Kriminální federální ústředny Mi-
roslava Kučery, se dostanete přímo na místo činu, do 
srdce temnoty, kde se odehrály příběhy 70. a 80. let.

Gleitzman Morris
Brzy
Kdysi dali rodiče malého 
Felixe do odlehlého kato-
lického sirotčince, aby jej 
zachránili před fašistickým 
zlem. Bylo mu šest. Po 
čase ze sirotčince utekl, aby 
našel maminku a tátu. Ne-
našel je, ale zachránil ma-
lou Zeldu. Potom oba upr-
chli z transportu jedoucího 

do koncentračního tábora a potkali statkářku Geniu,
která jim vybělila vlasy, dala německá jména  
a nebála se starat o dvě židovské děti. Když na-
cisté Zeldu i Geniu zabili a statek, kde se teď už 
třináctiletý Felix schovával, shořel, dal se hrdina  
k partyzánům, aby pomohl nacisty porazit. Brzy, doufá 
Felix, ta strašná válka skončí a on i jeho ochránce Ga-
briek budou žít v bezpečí. V poválečném zbědovaném 
Polsku však vládne chaos, hlad, bezpráví a krutost. 
Nikdo na nikoho nebere ohledy, platí tu pravidlo kdo  
s koho. Felix překonává obrovské zklamání i velká ne-
bezpečí – často je v ohrožení života. Potkává Anyu, 
dívku skrývající neblahá tajemství. Přesto hrdinovo do-
bré já vždycky zvítězí a naděje ještě neumírá. Země se 
začne uzdravovat a lidé se budou cítit lépe… už BRZY! 
Kniha byla vyznamenána cenou Children's Book Coun-
cil of Australia, která patří k nejvýznačnějším austral-
ským literárním oceněním a uděluje se od roku 1945.

Pro děti

Encyklopedie pro nejmenší - lidské tělo
Kniha pro nejmenší děti obsahuje 
48 stran plných krásných ilustrací 
a zajímavostí o lidském těle.

Brezina Thomas
Fantom z fotbalového hřiště

Před fotbalovým tréninkem najde 
Patrik v kůlně u hřiště podivný, křik-
lavě zelený míč. Poté se začnou dít 
divné věci. Z reproduktorů zazní 
výhrůžný hlas a pak se na hřišti 
zjeví fantom, který začne Patrika 
ohrožovat. Sebere míč a mizí s ním 
pryč. Co to má znamenat? Biggi, 

Luk a Patrik se pouštějí do jeho pronásledování. Na 
horkou stopu narážejí v podzemním systému městské 
kanalizace...

Davis Jim
Garfield posiluje
Získejte břišní svaly jako kocour Garfield! A bez cvičení!
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Hledáte práci?
Práce v Rakousku
Rakouská �rma Feibra, Estermannstr.10, 4020 Linz
hledá spolehlivé lidi na roznášení novin.
Město Linz a města v Horním Rakousku.
Němčina není podmínkou, výplata je každý týden. 

Bližší informace:
Po.-Čt. 07:00 - 15:30 (HOVOŘÍME ČESKY)
mail: winkler@feibra.at
www.feibra.at
TEL.: 0043 676/ 83 884 556 
nebo  0043 676/ 83 884 587

REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ
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JEŠTĚ NEMÁTE

SVATEBNÍHO FOTOGRAFA
PRO TENTO ROK?

JMENUJI SE DOMINIKA KALOČAI, JSEM Z KAPLICE
A RÁDA VÁM SVATBU NAFOTÍM

NAPIŠTE AŤ SE POZNÁME BLÍŽ

SOUČASNĚ SPOUŠTÍM BOOKING SVATEB NA ROK 2025

pište na kalocai.dominika@gmail.com
info a portfolio najdete na www.domikalocai.com

Srdečně Vás zveme na besedu na téma

„PŘIJETÍ DÍTĚTE DO PĚSTOUNSKÉ PÉČE“
KDY:  úterý 10. září 2024  16:00 – 18:00 hod.

KDE: Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice

Zajímá Vás, co obnáší být pěstounem? 
Chcete slyšet pravdivé příběhy a zkušenosti přímo od lidí, kteří pěstounství prožívají?

Přijďte mezi nás! Dozvíte se více přímo od našich pěstounek!
Budete mít možnost ptát se a diskutovat o všem, co vás zajímá ohledně přijetí dítěte

do pěstounské péče.

Těšíme se na Vás!

www.pestouni-dohnizda.cz

Beseda je součástí projektu „Přidej se k nám a staň se pěstounem“
podpořený MPSV ČR v rámci NDT Rodina 2024. Tento projekt je
spolufinancován Statutárním městem České Budějovice
a Jihočeským krajem. Záštitu nad akcí převzala
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana pro sociální věci.
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Naše společnost do výrobního závodu v Kaplici 
hledá pracovníky/ce na pracovní pozice: 

 

 Příprava ovoce - vybalování, kontrola a 
navažovaní ovoce pro jeho další  zpracování na 
výrobní lince. (3-směnný provoz) 
 

 CIP – umývání nerezových kontejnerů pomocí 
WAP / operátor mycí linky. (2-směnný provoz) 

 

 Vrátný – vhodné pro seniory 
 

 IT technik  (1-směnný provoz) 

Co vás čeká: 
- zajímavé pracovní prostředí v potravinářském výrobě  
- pestrost pracovních činnos� 
- práce v menším kolek�vu 
- pracoviště v Kaplici 
 
  

Co vám můžeme nabídnout ? 
- práci na HPP ve stabilní společnos� 
- 13. plat 
- nadstandardní sociální zázemí pro zaměstnance 
- příspěvek na stravování 
 

Požadujeme: 
- na pozici Příprava ovoce a CIP – chuť pracovat, vše ostatní vás naučíme 
- na pozici IT technik minimálně střední školu zaměřenou na IT 
- spolehlivost, zodpovědnost 
- vhodné i pro absolventy 
 
 

V případě zájmu nás prosím kontaktujte: 
Telefon  732 914 678 
Email zamestnani@frulika.cz  
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CB AUTO A.S. – BUDĚJOVICKÁ 166, 381 01 ČESKÝ KRUMLOV – E-MAIL: CUPRA@CB-AUTO.CZ – WWW.CB-AUTO.CZ

CUPRA Formentor komb. spotřeba 1,4–8,8 l / 100 km, emise CO2 33–199 g/km. *Vzorový příklad operativního leasingu na vůz CUPRA Formentor 1.5 TSI manuál v ceně 902 400 Kč. Doba 
pronájmu 36 měsíců a nájezd 10 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 6 474 Kč s DPH, 5 350 Kč bez DPH. Splátka obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu 
vozidla, pneuservis včetně zimních pneumatik, dále obsahuje povinné ručení a havarijní pojištění s 10% spoluúčasti s uznáním bonusů za bezeškodný průběh v dosavadních pojištěních 
(48 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stranou 
závazkový vztah. Akce platí do 31. 7. 2024 nebo do vyprodání zásob. Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.

ZMĚNA
KTERÁ VÁS
POSÍLÍ
OPERATIVNÍ LEASING MĚSÍČNĚ
JIŽ OD 5 350 Kč BEZ DPH.

FORMENTOR
CUPRA

ATIRA CZ

ČASOVĚ OMEZENÁ AKČNÍ NABÍDKA: PLATÍ DO 30.9.2024!

602 154 512 info@proximareality.cz

AKČNÍ
PŘEDPRODEJ 

POZEMKY

U KAPLICE
MOSTKY

Cena pozemků pro prvních 10 kupujících: 2.490 Kč/m2

Pozemky od 600 m2

Losování mezi kupujícími o elektroautomobil BMW X1

Možnost stavby domu na klíč
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JUBILANT

LET
15

JUBILANT

LET
20

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

V ENGELu jsme opět slavili
pracovní jubilea
Nedávno se konalo v ENGELu již tradiční setkání 
zaměstnanců, kteří v  tomto roce oslavili své 
patnáctileté a  dvacetileté jubileum ve firmě. 
Příjemné posezení u kávy a zákusku se neslo 
v duchu vzpomínek „pamětníků“. Každý jubilant 
si odnesl dárek, peněžní poukázku a  dámy 
květinu, jako poděkování za dlouholeté pů-
sobení ve firmě. Ekonomický ředitel závodu 
Peter  Jungwirth a  vedoucí Personálního od-
dělení David Dědič si váží zkušených a loajál-
ních kolegů, díky kterým je firma ENGEL jedním 
z nejvýznamnějších zaměstnavatelů v regionu.
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Ozvěte se nám!

Čeká vás moderní zázemí výrobního závodu úspěšné mezinárodní firmy.
V přátelském kolektivu se budete věnovat kontrole elektroinstalace, vysokonapěťovým 
zkouškám a případným opravám v zapojení.
Při své práci oceníte kvalitní vybavení včetně strojů od firmy Rittal.
Počítejte s atraktivní mzdou, věrnostními prémiemi a nešetříme ani s placenou dovolenou.
Pečujeme o kolegyně a kolegy díky široké nabídce benefitů a samozřejmostí je příspěvek 
na dopravu a stravování.
Více o pozici se dozvíte na www.hauser.cz/elektrikar

Kateřina Ludačková, E: katerina.ludackova@hauser.com, T: 399 299 515 
HAUSER spol. s r.o., www.hauser.cz

Zapojte se do zakázkové výroby chladicí techniky:

NÁSTUPNÍ PRÉMIE 
PRO ELEKTRIKÁŘE

50.000 Kč


